[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4764/2017 - 06/11/2017 12:22

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

           REQUERIMENTO Nº          / 2017

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO,se está em seus planos a criação de um POLO INDUSTRIAL, a ser implantada em uma Área pertencente ao município para Instalações de Pequenas e micro Industriais , cuja a área deverá ser oferecidas as pessoas que já estejam instaladas em nosso Município ou que utilizam a Própria casa para as suas produções.
JUSTIFICATIVA
É sabido que o nosso Município tem muitas pessoas que produzem produtos caseiros em tem dificuldades de local para aumentar ou continuar produzindo seus doces caseiros, queijos, produtos de origem orgânica e animal, bem como pequenas confecções tem dificuldades de expansão em seus negócios.

A elaboração deste Pólo Industrial de uma vez que possa beneficiar esses e outros interessados é de grande importância ao nosso povo, visto que a Prefeitura tem áreas que concentra e possa abrigar esses pequenos e sofridos Empresários.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Novembro de 2017
JOAQUIM AMADO QUEVEDO

Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”